
GEBÜHRENVERZEICHNIS DES KHTC BLAU-WEISS 1930 e.V. 

Stand 01.04.2025 

 

1. Bearbeitungsgebühr 

 

 

1.1 

 

Bei jeder Aufnahme fällt für jedes Mitglied eine Bearbeitungsgebühr an. 

Diese ist auch zu zahlen, wenn man schon früher einmal eine 

Bearbeitungsgebühr bezahlt hat und nunmehr erneute die Mitgliedschaft 

beantragt. 

 

 

60 € 

 

 

 

2. Trainingsgebühr für Hockey spielende Kinder und Jugendliche ab dem 7. Lebensjahr 

Gültigkeit ab 1.7.2025 

 

 

2.1  

 

Die Trainingsgebühr für das 1. und 2. Kind einer Familie 

Bei Mitglieder-Familien fällt ab dem 3. Kind keine Trainingsgebühr an 

  

 

275 €  

 

 

Bis 30.6.2025 kommt die vormalige Trainingsgebühr zur Anwendung, d.h. in 2025 50% 

vormalige Gebühr (s.u.) und 50% neue Gebühr 

 

Für das erste Kind, bei denen mind. ein Elternteil Clubmitglied ist 

und für jedes weitere Kind einer Familie 

180 € 

90 € 

Für das erste Kind, bei denen kein Elternteil Clubmitglied ist 

und für jedes weitere Kind einer Familie 

240 € 

120 € 

 

 

3. Zusatzgebühren – optional auf Wunsch 

 

 

3.1  

 

Miete für Garderobenschrank jährlich  

 

20 €  
 

3.2  

 

Schlüssel für Garderobe  

 

20 €  
 

3.3  

 

Parkkarte  

 

30 €  
 

3.4  

 

Belegkarte / Clubausweis bei Ausgabe oder Nachbestellung  

 

20 €  
 


